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Verksamhetsberättelse för år 2023 

 
Styrelsen för SPF Seniorerna Stångby förening nr 304 lämnar här berättelse över 

verksamhetsåret 2023. 

 

Verksamhetsåret 

Under 2023 har föreningens 46:e verksamhetsår genomförts. Verksamheten i föreningen har 

under året framför allt påverkats av att föreningen slutit avtal med vård- och 

omsorgsförvaltningen i Lunds kommun enligt konceptet Idéburet Offentligt Partnerskap, 

IOP. Denna överenskommelse har betytt mycket för föreningens ekonomi, eftersom 

kommunen nu ger ersättning för våra lokalhyror i samband med olika aktiviteter och vid 

bussutflykter Det är huvudsakligen föreningens arbete med TME-projektet som har berörts, 

eftersom kommunen också har ett ansvar för att minska antalet ofrivilligt ensamma. Att vi i 

Stångby med omnejd inte har någon träffpunkt för seniorer har också varit av betydelse för att 

SPF Seniorerna Stångby har kunnat träffa denna överenskommelse. 

Medlemmar 

Föreningen har vid årsslutet 155 medlemmar. Föreningen hade också 1 vänmedlem. Under 

året har 5 medlemmar avlidit.   

 

Styrelsens ledamöter 

Styrelsen har bestått av följande personer: 

Anita Hedin (ordförande), Holger Andersson (kassör),  

Barbro Torstensson (medlemsansvarig), Kerstin Stenervik Jönsson (sekreterare), Ingrid 

Persson (studieledare), Marie-Louise Andersson och Lone Rasmussen. 

Revisorer 

Följande har varit revisorer:  

Ingegärd Persson och Per-Olof Garmer. Ersättare: Monika Dagnert och Berne Jönsson. 

 

Valberedning 

Valberedningen har haft följande sammansättning: 

Berne Jönsson (sammankallande), Holger Andersson och Ulla Gustavsson. 

 

Övriga uppdrag i föreningen 

Reseledare: Styrelsen 

Kulturombud: Kerstin Stenervik Jönsson  

Golfledare: Ulf Berg 

Bouleledare: Bjarne Zeeberg 

 

Årsmöte 

Den 8 februari hölls årsmöte med 44 röstande medlemmar. Närvarande var även två 

skrivtolkar från tolkcentralen. Efter årsmötet blev det under hållning med Krister Wrambjer – 

en mycket uppskattad repertoar av populärmusik! 

 



Styrelsens sammanträden 

Under året har hållits 10 protokollförda styrelsesammanträden på följande datum: möte den 

20 januari, 8 och 27 februari, 3 april, 2 maj, 14 juni, 28 augusti, 2 oktober, 30 oktober och 27 

november. 

 

Ekonomi   

Föreningen har under året haft en omsättning på 87,5 tSEK och ett underskott på 10,5 tSEK 

har uppkommit. Se även bilagda resultat- och balansräkning.  

 

Föreningens månadsmöten  

Årets månadsmöten hölls som tidigare på Församlingsgården i Stångby medan julfesten ägde 

rum i Axelgård. 

 

Den 8 mars kom 53 medlemmar för att lyssna på Göran Johannesson som i ord och bildspel 

berättade om frilevande rådjur, dovhjortar, kronhjortar och älgar under en hel säsong ute i 

markerna – ett mycket uppskattat föredrag! 

 

Den 12 april deltog 60 personer för att höra författaren, läraren och läkaren Karin Wahlberg 

berätta om sin bakgrund men givetvis även om sina olika böcker. Det blev även en trevlig 

dialog med flera mötesdeltagare som läser och uppskattar författarens böcker.  

 

Den 10 maj fick 57 deltagare lyssna på Samuel Thelin från Malmö Museum som berättade om 

Röda Korsets räddningsaktion de ”Vita bussarna” som i slutskedet av andra världskriget 

räddade 15 000 människor från tyska koncentrationsläger. Ett oerhört gripande föredrag! 

 

 Den 13 september lyssnade 57 medlemmar på dagens inbjudne föredragshållare, Sten 

Ullerud, som tog med alla på en fantastisk fotoresa med ”Hurtigruten”, Otroligt vackra bilder 

från en av världens vackraste farleder – flera av dagens mötesdeltagare blev verkligen 

inspirerade! 

 

Den 11 oktober kom 48 medlemmar för att höra professorn i socialt arbete Håkan Jönson vid 

Lunds universitet berätta om hur vi ska synliggöra och bemöta ålderism. Det blev en både 

tankeväckande och viktig insikt om hur vanlig ålderism är – men den går att bekämpa och vi 

deltagare fick många bra tips. 

 

Den 8 november fick 54 deltagare njuta när förra kantorn och körledaren i Torns församling, 

Karin Hati, bjöd på ”Magiska röster” – en spännande musikalisk resa genom tid och rum! 

 

Den 6 december firade 59 personer årets julfest i Axelgård. Efter inledande glöggmingel 

serverades jullandgångar från Långa Längan i Bjärred.  Det vankades även underhållning med 

Skånska visor, det vill säga Agneta och Hans Gottlander framförde många godbitar ur den 

skånska visskatten och förstås en hel del julvisor också – mycket uppskattat av deltagarna. 

Därefter serverades kaffe och kakor. 

 

Cykelutfärder 

Den 7 september anordnades en cykeltur under ledning av Ingvar Nilsson på 2,5 mil och 10 

deltagare, en mycket uppskattad utflykt på temat ”Slaget vid Lund”. 

 

 

 



Studiebesök 

Den 29 mars åkte 33 medlemmar buss till Malmö för att göra ett studiebesök på SYSAV´s 

anläggning Spillepeng. Detta arrangerades av vår medlem Bertil Göransson. Det var mycket 

intressant att ta del av de olika sorters avfall som tas om hand där varje dag året runt. 

  

Den 28 augusti besökte 15 deltagare Kulturens utställning ”Scandinavian Design of 

Everyday Life”. Utställningen gav en intressant återblick av nordisk design från 

efterkrigstiden. 

Den 30 augusti deltog 14 personer i en Guidad visning i Botan med en av Botans egna 

studenter. Vi fick se många unika och sällsynta blommor, träd och buskar! 

Den 18 oktober var 13 deltagare på Guidad visning av Livets museum. Detta visade sig vara 

en bred exposé över hela vårdens utveckling samt medföljande medicinsk-tekniska forskning 

och framsteg. Mycket bra och lättillgänglig guidning, bra utflyktstips för en eftermiddag med 

de yngre generationerna också!  

Deltagande i förbundets aktiviteter 

Även under 2023 har ett flertal olika webbinarier erbjudits på samma sätt som tidigare och 

styrelsen har deltagit i olika konstellationer. Vecka 20 maj var SPF Seniorernas 

Folkhälsovecka i hela landet, men då detta sammanföll med en del av våra egna åtaganden 

och arrangemang såsom TME-träff och smartphone-kurs hade styrelsen inte planerat några 

särskilda aktiviteter. 

Den 5 december blev årets omgång av den stora nationella kartläggningen Hemtjänstindex 

2023 offentlig. Detta kommer att hanteras vidare av de olika KPR-representanterna vid nästa 

KPR-möte (i mars 2024).  

 

Deltagande i distriktets aktiviteter 

Årets distriktsstämma genomfördes den 13 april i Medborgarhuset i Eslöv. Anita och Ingrid 

deltog liksom Berne i sin egenskap av revisor i Skånedistriktet. För underhållningen stod 

Jesper Aspegren, känd från bland annat Antikrundan på SVT, som gav många exempel på 

humorfyllda möten med olika mer eller mindre kända personer – en synnerligen skrattfylld 

eftermiddag! 

Den 20 april var Ingrid och Holger i Medborgarhuset i Eslöv och deltog i distriktets 

information om webbverktyg 

Den 10 oktober deltog Ingrid och Holger i Medborgarhuset i Eslöv i en av de mindre 

föreningskonferenser som distriktet i år valt att anordna istället för att ha en större. 

  

Deltagande i kretsens med flera aktiviteter 

Under året har Lundakretsens styrelse genomfört 3 styrelsemöten. (Det blev inte fler, eftersom 

det nya politiska styret (M+S) inte kallade till första KPR-mötet förrän efter midsommar). På 

dessa har Anita och Holger deltagit. 

Anita har deltagit på två av KPR-mötena tillsammans med Christer Särnstrand, SPF Lund 

Centrum. Tillsammans med Lars-Gösta Jardevall, SPF Lundakretsens ordförande, har de 

skrivit ett remissvar till kommunstyrelsen avseende kommunens planer att minska 

representationen från seniororganisationernas sida till endast en ordinarie representant per 

förening. Liksom övriga seniororganisationer är SPF Lundakretsen starkt negativ till detta 

förslag. 



 

Kulturaktiviteter 

Den 31 januari; Figaros bröllop, 4 deltagare 

Den 5 februari: Alla tiders Åsa-Nisse på Nöjesteatern i Malmö., 4 deltagare 

Den 9 mars: Andrew Lloyd Webber Musical Gala på Nöjesteatern i Malmö, 10 deltagare 

Den 10 oktober: Don Giovanni på Malmö Opera. 6 deltagare 

Den 12 oktober: Everybody´s Talking about Jamie på Malmö Opera, 2 deltagare 

 

Studiecirkelverksamhet 

Matlagningskurs med Robban i V. Karaby, 4 tillfällen med start 31 januari. 13 deltagare 

 

”Bli Vän med din Mobil” två nybörjarkurser i samarbete med Medborgarskolan under 

våren, 10 deltagare vardera. 6 tillfällen. 

En nybörjarkurs (10 deltagare) och en fortsättningskurs (6 deltagare) under hösten. 

 

Naturgruppens 18 medlemmar träffades 5 gånger under våren och 5 gånger under hösten.  

Den 19 september var Göran Pettersson, Lundabygdens Fågelklubb inbjuden. Han hade 

mycket intressant att berätta om fåglar och deras liv.  

 

Akrylmålning, nybörjar- och fortsättningskurskurs, 8 + 8 gånger vår och höst under ledning av 

Agneta Bengtsson, 5 deltagare. 

 

Golf   

Tyvärr blev det i år inget föreningsmästerskap. 

 

Boule 

Utomhus har 4 deltagare spelat sporadiskt på Tornvallen under senvår/sommar/tidig höst och 

24 personer har deltagit vid boulespel inomhus i Lackalänga. Ledare har varit Bjarne Zeeberg. 

 

Tillsammans mindre ensam, TME  

Föreningen har under året fortsatt projektet TME med Eri Thorén som projektledare och 8–9 

medlemmar som volontärer/mötesvärdar och med varierande antal projektdeltagare. TME är 

ett gemensamt rikstäckande projekt med bland andra SPF och PRO som drivande senior- 

organisationer. Nyheter för i år har varit: 

 

• IOP har varit till stor ekonomisk hjälp, se ovan i inledningen! 

• Annexet vid Torngården har som tidigare använts som lokal för deltagarna i TME:s 

möten och aktiviteter, ibland även Torngårdens stora sal vid större arrangemang som 

seniorjympa med distriktssjukgymnasten Odd Skyborn och föreläsning om Gåfotboll 

med Erwin Apitzsch, Svenska Fotbollförbundets ambassadör för denna sport. 

• Två bussutflykter har arrangerats: 

o En till Habo Gård den 18 april med 15 deltagare 

o En till Vellingeblomman den 17 oktober med 33 deltagare samt några som 

kom i egen bil 

 

Dessutom har verksamheten fortsatt med olika aktiviteter varje tisdag, då deltagarna själva 

bestämmer vad de vill – i allmänhet kommer 6–8 deltagare till tisdagsträffarna, medan det 

varit ca 15 vid större arrangemang enligt ovan.  

 



SPF Seniorerna Stångbys hemsida har hållits uppdaterad av Holger Andersson. Hemsidans 

adress: www.spf.se/stangby 

  

Tack 

Styrelsens ledamöter vill slutligen tacka föreningens medlemmar för det stöd vi erhållit under 

2023. Nu tar vi nya tag inför 2024! 

 

Stångby den 22 januari 2024 

 

 

 

Anita Hedin                  Ingrid Persson                      Marie-Louise Andersson   

 

 

Barbro Torstensson          Holger Andersson                 Kerstin Stenervik Jönsson 

 

 

                                            Lone Rasmussen 

http://www.spf.se/stangby

